

Bieterinformation Nr. 3

Bieter haben weitere Fragen gestellt, deren Beantwortung für alle Bieter von Interesse sein könnte:

**Frage 11:**

Im Lastenheft werden unterschiedliche VDV-KA-Versionen gefordert, welche parallel verarbeitet werden sollen. Gehen wir recht in der Annahme, dass die zugrundeliegende Anforderung eine Zukunftssicherheit im Hinblick auf VDV-KA 3.0 beinhaltet? Falls nicht, können Sie uns bitte die zugrundeliegende Anforderung erläutern?

**Antwort 11:**

Ja. Wir weisen darauf hin, dass die unterschiedlichen Tickets VVS-Tickets, BW-Tickets, Deutschlandtickets und evtl. zukünftige neue Tickets über das Produkt- und Kontrollmodul geprüft werden können.

**Frage 12:**

Gehen wir Recht in der Annahme, dass auch Lösungen akzeptiert werden, bei denen eTickets auch über eine Anlegefläche geprüft werden können?

**Antwort 12:**

Wir verweisen auf das Lastenheft, Seite 10.

**Frage 13:**

Wir bitten um eine Verlängerung der Abgabefrist um eine Woche, um die veränderten Anforderungen (VOIP) sowie das neue Preisblatt (zur Verfügung gestellt am 21.09.2023) bei dem Angebot berücksichtigen zu können.

**Antwort 13:**

Die Abgabefrist wird nicht verlängert.

**Frage 14:**

Gehen wir Recht in der Annahme, dass jeder Bieter eigenständig die Menge der benötigten Lizenzen in Spalte B für jede Position eintragen muss?

Ausgenommen der bereits vorausgefüllten Zellen.

**Antwort 14:**

Ja.